

2023-06-12

L.dz. 6710
Liczba załączników.....Podpis.....

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach

oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie RAZEM, Forma prawna: Stowarzyszenie Zwykłe, Rejestr Stowarzyszeń Zwykłych: 81, Kod pocztowy: 09-530, Poczta: Gąbin, Miejscowość: Górki 26 Województwo: mazowieckie, Powiat: płocki, Gmina: Gąbin e-mail: wasikmartaa@gmail.com Numer telefonu: 602112640	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Marta Wąsik Wasikmartaa@gmail.com Tel 602 112 640

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

1. Tytuł zadania publicznego	Senior przyjaciel pszczół.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15-08-2023	Data zakończenia	10-11-2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Cel projektu i opis działań.				
<p>Celem projektu „Senior przyjaciel pszczół” jest stworzenie seniorom warunków do integracji, organizacja spotkań reintegracyjnych oraz stworzenie takich warunków które pozwolą seniorom na pozyskiwanie wiedzy i zgłębianie tematów związanych z ochroną środowiska, rolą pszczół w ekosystemie oraz podstawowymi zagadnieniami które w naszym codziennym życiu są ściśle związane z pojęciami „bycia-eko”</p>				
<p>Podnoszenie kompetencji oraz szerzenie wiedzy związanej z zagadnieniami ekologicznymi jest w obecnych czasach poniekąd naszym obowiązkiem. Nasz projekt przekazując wartości ekologiczne, namawiając do podejmowania takich aktywności jako główne zadanie ma na celu propagowanie hasła „Nie ma pszczół nie ma nas”. Ponadto podczas prowadzonych zajęć w znaczący sposób wpłyniemy na zwiększenie aktywności i samodzielności osób starszych, pokażemy alternatywne sposoby spędzania czasu oraz możliwości rozwijania zainteresowań. Prowadzony projekt zwiększy dostępność seniorów do różnych zajęć związanych z ekologią jak również stworzy możliwość do wzięcia udziału w zajęciach związanych z pszczelarstwem i rozpropaguje wiedzę na temat roli pszczół w ekosystemie.</p>				
<p>Projekt ma także na celu wpojenie mieszkańcom naszego regionu mody na „bycie-eko” przez brania odpowiedzialności za nasze zachowania względem środowiska, rozpropagowanie idei tworzenia i pielęgnowania „ogródków pszczoły karmiących”, spędzania przez seniorów wolnego czasu w grupie osób o podobnych zainteresowaniach, zachęcenie uczestników do troski o to co nas otacza oraz przekazywanie zdobytej wiedzy na kolejne pokolenia.</p>				
<p>Ponadto prowadzone zajęcia będą wpływały na budowanie poczucia własnej wartości u uczestników oraz wykluczą odseparowanie od społeczeństwa. Mamy nadzieję iż zaproponowane zajęcia w przyszłości spowodują iż uczestnicy będą poszukiwali również innych możliwości spędzenia czasu wolnego.</p>				
Miejsce realizacji zadania.				
<p>Zadanie będzie realizowane na terenie powiatu plockiego, gostynińskiego oraz miasta Płocka.</p>				
Grupa docelowa				
<p>Projekt skierowany jest do seniorów z terenu powiatu gostynińskiego i plockiego i miasta Płocka, łącznie 40 osób. Rekrutacja będzie prowadzona z wolnego naboru, decydująca będzie kolejność zgłoszeń, będziemy tworzyć listy rezerwowe.</p>				
Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowe.				
<p>Z biegiem czasu zmieniło się postrzeganie seniorów jako „Babci i dziadka” którzy jako jedyny cel mają opiekowanie się wnukami i oglądanie seriali telewizyjnych. Senior to osoba coraz bardziej aktywna, rozwijająca swoje zainteresowania. Osoba świadoma swoich możliwości i ze względu na posiadane doświadczenie wielokrotnie przewodnik i świetny doradca podczas prowadzonych zadań. Są to osoby które mają czas na aktywny udział w proponowanych zajęciach a co więcej mają duże możliwości do oddziaływani na młodsze pokolenia i przekazywanie im zdobytej wiedzy.</p>				

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

W ramach prowadzonego zadania planujemy przeprowadzenie 4 spotkań warsztatowych po 6 godzin każde. Łącznie przeprowadzimy 24 godziny zajęć warsztatowych dla 40 seniorów. Uczestnicy będą podzieleni na 2 grupy po 20 osób każda grupa. Dodatkowo zostanie zorganizowana wizyta w pasiece, gdzie uczestnicy w mniejszych grupach (10 osobowych) będą mieli możliwość z bliska zobaczyć życie pszczół, poczuć atmosferę pasieki.

Zajęcia będą podzielone na 2 panele. Pierwszy Panel będzie swoim zakresem obejmował omówienie zachowań (nawyków) codziennych, które mają duży wpływ na bycie eko, oraz podejmowanie takich działań które służą ochronie środowiska, a głównie propagowaniu roli pszczoły w ekosystemie. Mając świadomość bardzo poważnego zagrożenia życia pszczoł i ich zmniejszającej się populacji co dzieje się w związku ze zmianami które od wielu lat obserwujemy w rolnictwie (łąki kwiatne, czerwone czy chabrowe pola były kiedyś naturalnym obrazem wiejskich pól, teraz jest to rzadkość, a skutkiem tego jest zmniejszająca się ilość pożywienia dla pszczoł), będziemy zachęcali mieszkańców do działania i tworzenia "paśników" dla pszczoł, pojenia. Pszczoły nam się odwdzięczą, dlatego pragniemy pokazać jak możemy korzystać z dobrodziejstw które nam dają. Będziemy propagowali tworzenie „ogródków pszczoły karmiących”, omówimy wszelkie korzyści płynące z prowadzenia takich ogródków, uczestnicy otrzymają pakiety nasion łąk kwiatowych, będziemy wspólnie budowali poidła dla pszczoł, oraz hotele dla zapylaczy.

Drugi panel to zajęcia które będą opowiadały o cyklu życia pszczoł, o etapach rozwoju. Będziemy wspólnie budowali ule, przygotowywali ich wewnętrzne „wyposażenie”, a następnie ule te zostaną zasiedlone przez nowe rodziny pszczoły. A jak to się stanie uczestnicy będą mieli okazję zobaczyć podczas wizyty w pasiece. Gdzie w małych grupach będą mieli oni możliwość z bliska przyjrzeć się życiu i pracy pszczoł.

Dostępność

W zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami zapewnimy:

1. Możliwość ewakuacji lub ich ratowania w inny sposób.
2. Zapewnimy miejsca parkingowe osobom ze szczególnymi potrzebami;
3. W zakresie dostępności architektonicznej zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków, które umożliwią dostęp do wszystkich pomieszczeń osobom mającym różne problemy z poruszaniem się - wejścia do budynków są szerokie i bez fizycznych przeszkód.
4. W zakresie dostępności cyfrowej wszystkie treści wykorzystywane do realizacji lub promocji zadania zamieszczane na social mediach będą dostępne cyfrowo.
5. Wszystkie działania w ramach projektu będą prowadzone z zachowaniem ogólnych zasad bezpieczeństwa i dostępne dla osób ze szczególnymi potrzebami.
6. Jeśli oferent nie będzie w stanie zapewnić osobie z specjalnymi potrzebami dostępności architektonicznej bądź informacyjno-komunikacyjnej, zapewni dostęp alternatywny – wsparcie innej osoby.

Zasoby rzeczowe:

Stowarzyszenie posiada pomieszczenie w którym będzie przeprowadzało warsztaty oraz niezbędny sprzęt taki jak komputer drukarka. Na potrzeby realizacji projektu będziemy wykorzystywać auta prywatne członków stowarzyszenia.

Zasoby kadrowe:

Stowarzyszenie współpracuje z wieloletnim praktykiem, technikiem pszczelarstwa który od wielu lat dzieli się swoją wiedzą ze słuchaczami. Ma bogate doświadczenie w prowadzeniu warsztatów i wizyt studyjnych w pasiece.

Prowadzący zajęcia w tematyce ekologii to wieloletni praktyk mający duże doświadczenie w przeprowadzaniu zajęć i warsztatów dla dzieci jak i dla osób dorosłych.

Koordinator projektu posiada wieloletnie doświadczenie w realizacji projektów, jak również organizacji imprez promocyjnych czy spotkań dodatkowo na co dzień współpracując z osobami niepełnosprawnymi i starszymi.

Zasoby finansowe:

Od uczestników projektu nie będą pobierane świadczenia pieniężne, udział w wydarzeniu będzie dla uczestników bezpłatny.

Promocja działania.

W ramach działań projektowych zostanie zakupiony baner promujący wydarzenie podczas prowadzonych przez stowarzyszenie zajęć i aktywności stowarzyszenia. Dodatkowo wszelkie informacje na temat realizowanego projektu będą zamieszczane na stronach Facebooka. Materiały projektowe będą opatrzone nazwą projektu oraz informacją o finansowaniu.

Komplementarność:

Projekt będzie kontynuacją podejmowanych w roku poprzednim działań związanych z ekologią oraz rolą pszczół w ekosystemie, a mianowicie organizacji warsztatów przyczółkowych dla dzieci z przedszkola jak również warsztatów robienia świec woskowych. Spotkania te cieszyły się dużym zainteresowaniem odbiorców, co dało bodziec do tworzenia kolejnych aktywności w tej tematyce.

Koszty wskazane przez nasze w ramach kosztorysu oszacowano na podstawie przeprowadzonego rozeznania rynkowego do potrzeb projektu. Stawki przyjęte w ramach poszczególnych pozycji zakupu artykułów i usług odzwierciedlają obowiązujące na rynku stawki.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztaty „Senior przyjaciel pszczół”	40 osób (2 grupy po 20 osób), 24 godziny warsztatowe	Potwierdzenie przeprowadzenia warsztatów, dokumentacja fotograficzna
Wizyta w pasiece	40 osób (4 grupy po 10 osób), 4 godziny	Potwierdzenie przeprowadzenia warsztatów, dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Nasze Stowarzyszenie jest organizacją młodą bo działającą zaledwie od 2021 r.

W roku 2022 z pozyskanej dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego zakupiliśmy sprzęt dla stowarzyszenia, przeprowadziliśmy warsztaty dla dzieci z zaprzyjaźnionego przedszkola, wzięliśmy udział w imprezach gminnych podczas których promowaliśmy rolę pszczół w ekosystemie. Stowarzyszenie promowało produkty ekologiczne podczas imprezy

powiatowej "Wesele w Rogozinie". Brałiśmy udział w dożynkach gdzie również mieliśmy okazję podzielić się naszymi przepisami i dobrymi praktykami z mieszkańcami, podczas pikniku gminnego na naszym stoisku mieszkańcy mogli zapoznać się z życiem pszczół, budową ula jak również skosztować różnych rodzajów miodów. Większość tych działań przeprowadziliśmy w ramach wolontariatu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Ekspert prowadzący warsztaty.	1200	1200	0,00
2.	Zakup nasion „łąki kwietnej”	300	300	0,00
3.	Materiały na warsztaty (drewno do budowy poidła, hoteli dla zapylaczy, uli, ramki pszczelarskie, węża)	5000	5000	0,00
4.	Stroje na wizytę w pasiece (kombinezony, podkurzacz, dłuta, szczotki pasieczne)	2000	2000	0,00
5.	Materiały promocyjne - baner	200	200	0,00
6.	Obsługa księgową	500	500	0,00
7.	Koordinacja projektu	800	800	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000	10 000	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stowarzyszenie RAZEM
09-530 Gąbin, Górki 26
NIP: 7743266437
REGON: 521266519.....

Data 04.06.2023

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta

Stowarzyszenie RAZEM
PREZES

Marta Wasik

Piotr Wasik
wiceprezes RAZEM
członek zarządu
P. Wasik